1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
       ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

         РЕШЕНИЕ                                                                 СЕССИЯ

           СЕССИИ                                                            БЫҺААРЫЫТА

	          г. Ленск
	              Ленскэй к

	от 28 февраля  2023 года                                                      № 2-1

О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»
 от 30.09.2021 года №7-7
В соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Устава муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

                                         Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.09.2021 года №7-7 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ленский район»:

1.1. Пункт 2.7. раздела 2 «Организация публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

«2.7. Решение о назначении публичных слушаний и информационное сообщение об их проведении подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район» и официальном сайте Районного Совета депутатов (в случае назначения публичных слушаний Районным Советом депутатов) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее, чем за 30 дней до дня проведения публичных слушаний. Проект бюджета и необходимые к нему документы опубликовываются не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования «Ленский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель

	                            Н.К. Сидоркина

	Глава
	                        Ж.Ж. Абильманов